- 1 -

２０２０年度第 5 回経済学研究科委員会議事録要旨

［2020年度第 5回経済学研究科委員会の開催方法について］

 新型コロナウイルス感染防止対策の観点から 2020年度第 5回経済学研究科委員会は、対面会議を取り

やめ、Zoomでのオンライン会議とした。

会議方法：Zoom でのオンライン会議

日  時：２０２０年１０月３日（土） １５：４０～１６：３０

委員定数：２３名

出席委員：１７名（定足数充足）

委 任 状：なし

欠席委員：６名

議  長：山下東子（経済学研究科委員長）

議  題

議案１．2021年度大学院経済学研究科入学試験(秋季)合否判定について

議長より、2021 年度大学院経済学研究科入学試験(秋季)合否判定について、合否判定資料に基づき筆

記試験および面接試験の結果について報告がなされた。その後慎重審議の結果、委員会はこれを承認し

た。

議案２．2020年度経研論集(第 33号)執筆者および編集委員の選出について

議長より、本件については経済学研究科内において執筆の申し出がなかった為、編集委員の選出は行

わない旨説明がなされ、委員会はこれを承認した。

議案３．シラバス記載内容のチェック体制について

議長より、次年度シラバスの記載内容のチェック体制について、昨年同様に今回も経済学研究科執行

部においてその対応にあたる旨の提案があり、委員会はこれを承認した。

議案４．学習成果の可視化に関する施策について

議長より資料に沿って、学習成果の可視化に関する施策について説明があり、委員会はこれを承認し

た。

議案５．その他

その他に該当する審議事項なし。

報告承認事項１．2021年度大学院経済学研究科秋季入学試験出願資格審査合否判定について

議長より合否判定資料に沿って、2021 年度大学院経済学研究科秋季入学試験出願資格審査合否判定に

 - 2 -

ついて報告があり、委員会はこれを承認した。

報告承認事項２．その他

その他に該当する報告承認事項なし。

報告事項１．2020年度経済学研究科研究生出欠状況(前期)について

議長より資料に沿って、2020 年度経済学研究科研究生出欠状況(前期)について報告の後、各研究生の

指導教員および履修科目担当教員より補足説明がなされた。

報告事項２．【全学 FD委員会】授業評価アンケート結果について

議長の指名により FD委員より資料に沿って、【全学 FD委員会】授業評価アンケート結果について報

告がなされた。

報告事項３．2020年度経済学研究科 FD研究会について

議長の指名により FD委員より、2020年度経済学研究科 FD研究会については、9月 18日に経済学部

と合同で開催された旨の報告がなされ、出席に対する謝辞が述べられた。また今年度中に経済学研究科

単独での大学院 FD研究会の開催を検討している旨の周知があった。

報告事項４．2020年度大東文化大学大学院前期学位記授与式について

議長より資料に沿って、2020年度大東文化大学大学院前期学位記授与式について報告がなされた。

報告事項５．2020年度大東文化大学大学院秋季入学式について

議長より資料に沿って、2020年度大東文化大学大学院秋季入学式について報告がなされた。

報告事項６．大学院の広報について

議長より資料に沿って、大学院の広報の状況について報告がなされた。

報告事項７．2019年度大学院修了時アンケートの集計結果について

議長より資料に沿って、2019年度大学院修了時アンケートの集計結果について報告がなされた。

報告事項８．新型コロナウイルス感染予防体制下における学内研究施設使用制限措置についてのアンケ

ート調査集計結果について

議長より資料に沿って、新型コロナウイルス感染予防体制下における学内研究施設使用制限措置につ

いてのアンケート調査集計結果について報告がなされた。

報告事項９．一定の制限に基づく院生研究室使用の緩和措置について

議長より資料に沿って、一定の制限に基づく院生研究室使用の緩和措置について報告がなされた。

 - 3 -

報告事項１０．大東文化大学特別就学支援金給付規定について

議長より資料に沿って、大東文化大学特別就学支援金給付規定について報告がなされた。

報告事項１１．その他

その他に該当する報告事項なし。

閉会

 以上をもって本日予定された審議事項、報告承認事項および報告事項の審議がすべて終わり、16時 30

分、議長が第 5回経済学研究科委員会の閉会を宣し、終了した。

以 上